
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\Approvazione DUP 2018-2020 - aggiornamento.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 20  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione DUP – Pe riodo 2018/2020 (art. 170, comma 

1 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 e s.m.i.). – aggio rnamento. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto  addì otto del mese di febbraio  alle ore 09,00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore               X 
      
         

TOTALI   2        1   
 
 

Assente giustificato risulta la sig.ra Gnappa Anna. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\Approvazione DUP 2018-2020 - aggiornamento.doc 

 
Delibera Giunta Comunale n. 20 del 08.Feb.2018. 
 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione DUP – Pe riodo 2018/2020 (art. 170, comma 

1 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 e s.m.i.). – aggio rnamento.  
                      

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, in base al 
quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano 
il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico 
di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs. 23.Giu.2011, 
n. 118, e s.m.i. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il 
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato - Città ed autonomie locali, in 
presenza di motivate esigenze”. 
 
Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014, il 
quale testualmente recita: 
Articolo 170 Documento unico di programmazione 

1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. OMISSIS…….. 

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica 
ed operativa dell'ente. 

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 

4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23.Giu.2011, n. 
118, e s.m.i. 

5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 
l'approvazione del bilancio di previsione. 

6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23.Giu.2011, n. 118, e 
s.m.i. 

7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 
deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del 
Documento unico di programmazione. 

 
Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 
particolare il paragrafo 8. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.Lug.2017, con la quale è stato approvato il 
DUP 2018/2020 e ritenuto di procedere agli aggiornamenti risultati necessari in sede di elaborazione del 
Bilancio 2018/2020. 
 
Visto  quindi il Documento  Unico di Programmazione 2018/2020, aggiornato, allegato al presente atto. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42. 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Visto   il parere favorevole del responsabile del servizio espresso sulla proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese per alzata di mano: 

 
DELIBERA    

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\Approvazione DUP 2018-2020 - aggiornamento.doc 

1. Di Approvare  il  Documento Unico di Programmazione  “DUP” - Periodo 2018 – 2020, aggiornato in 
base ai dati emersi in sede di predisposizione del Bilancio 2018/2020.. 
 
2. Di  sottoporre il documento di cui al punto 1. Del presente dispositivo, all’approvazione del Consiglio 
Comunale. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\Approvazione DUP 2018-2020 - aggiornamento.doc 

 

 
Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li  22.Feb.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio 
del sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.Feb.2018 al 
09.Mar.2018 come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 22.Feb.2018. 

 
IL MESSO COMUNALE 

f.to Gaboli Valter 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 


